
                 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO  

                POLIZIA MUNICIPALE                                                                                                  Ordinanza N° 130        
del 13/10/2017     

 
IL CAPO SETTORE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

 
Vista la nota prot. gen. n. 36007 del 09 ottobre 2017, con la quale il Sacerdote Luigi Lo Mascolo in 

qualità di rappresentante legale della parrocchia B.M.V. Immacolata, comunica che giorno 22 ottobre 2017 
dalle ore 18,00 alle ore 21,00, in via Piazza Bonfiglio, in occasione dei festeggiamenti in onore di san Giuseppe 
Maria Tomasi, si svolgerà la solenne processione e la santa Messa; 

Considerato che per garantire l’ordinato svolgimento della manifestazione di cui sopra si rende 
necessario per il giorno 22/10/2017 dalle ore 18,00 alle ore 21,00, apportare delle modifiche temporanee alla 
circolazione stradale, con l’istituzione di obblighi, divieti e limitazioni; 
         Visto l'articolo 7 del  vigente codice della strada; 

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 33/2000; 
Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione cui agli  art. 7 del D.P.R. 62/2013,  art. 

6 e  6/bis della legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 
interessi, nemmeno potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che 
sottoscrive il presente atto; 

O R D I N A 
Istituire per il 22 ottobre 2017: 

1. dalle ore 18,00 a fine processione, il divieto di transito veicolare al passaggio della processione nelle 
seguenti vie: Piazza Bonfiglio, corso Odierna, via Roma, via Marconi, Piazza Matteotti, via Fiorentino, 
via Abate Meli, via Crispi, Piazza Regina Margherita, piazza Bonfiglio. 

2. Dalle ore 19,30 alle ore 21,00 il divieto di transito veicolare nella via Pirandello, tratto compreso tra via 
Ragusa e via Quarto. 

I N C A R I C A 
L’Ufficio segnaletica dell’U.T.C della posa in opera della relativa segnaletica; 

 
D I S P O N E 

l’inosservanza delle prescrizioni previste dall’ordinanza è punita ai sensi dell’art. 7 del D. L.gs. n. 285/92; 
 

D E M A N D A  
Ai soggetti indicati nel vigente art. 12 del D. L.gs. n. 285 del 30 aprile 1992, l’osservanza della presente 
Ordinanza facendo obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 

 
A V V E R T E 

La presente ordinanza entrerà in vigore al momento della posa della segnaletica stradale. 
Che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sicilia; 
Che in relazione al combinato disposto di cui al D.P.R. 1199/71, alla l. 1034/71 ed alla l. r. 10/91 si precisa che 
chiunque vi abbia interesse potrà proporre, entro il 120 giorni dalla data di pubblicazione ricorso straordinario 
avanti il Presidente della Regione Siciliana. 
 
Manda copia della presente a:  
- Comando Stazione Carabinieri                     92020   Palma di Montechiaro   
- Commissariato di P.S.                                 92020   Palma di Montechiaro 
- U.T.C.                                                                          SEDE. 
- Messi Comunali per l’affissione all’albo                             SEDE. 
- Area amministrativa per la pubblicazione nel sito web istituzionale; 
 
Il Responsabile del procedimento  

        Isp. Zarbo Carmela                                                                                                      Il Comandante della P.M. 
                                                                                                                 Dr. Domanti Salvatore  

 ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. 
Si rilascia per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

                                                                                                    
                                                                                                L’ispettore della P.M. 
                                                                                                  Pasqualina Vitello                                                                                        

 
                                                               


	O R D I N A

	D I S P O N E

	D E M A N D A 

	A V V E R T E







